- 7 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики
военнослужащих и служащих Министерства обороны
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25), за большой вклад
в дело укрепления и повышения боевой готовности Вооруженных сил Приднестровской Молдавской Республики, высокие показатели в служебной деятельности и в связи с Днем Вооруженных сил Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) медалью «За безупречную службу» I степени:

	подполковника
	Козаря
	Рустама
	Ильича,

	подполковника
	Куптера
	Сергея
	Юрьевича,

	подполковника
	Липовцева
	Сергея
	Валентиновича,

	подполковника
	Малева
	Ивана
	Анатольевича,

	подполковника
	Малюкина
	Андрея
	Васильевича,

	майора
	Перекитного
	Александра
	Владимировича,

	майора
	Полихромова
	Аурела
	Степановича,

	майора
	Якубовского
	Владимира
	Леонидовича,

	капитана
	Гросула
	Владимира
	Яковлевича,

	старшего лейтенанта
	Жосана
	Анатолия
	Федоровича,

	старшего прапорщика
	Бутовскую
	Алену
	Николаевну,

	старшего прапорщика
	Журавлеву
	Оксану
	Андреевну,

	старшего прапорщика
	Завадского
	Руслана
	Александровича,

	старшего прапорщика
	Кушнира
	Павла
	Вячеславовича,

	прапорщика
	Урыту
	Андрея
	Андреевича,

	прапорщика
	Черниченко
	Эдуарда
	Александровича,

	старшего сержанта
	Шишкина
	Сергея
	Григорьевича;

2) медалью «За безупречную службу» II степени:

	полковника
	Мотрюка
	Юрия
	Сергеевича,

	полковника
	Шпилевого
	Юрия
	Михайловича,

	подполковника
	Кравченко
	Дмитрия
	Юрьевича,

	подполковника
	Кяреск
	Ирину
	Вальтеровну,

	подполковника
	Пержана
	Алексея
	Анатольевича,

	подполковника
	Терешкину
	Наталью
	Ивановну,

	подполковника
	Шангая
	Андрея
	Владимировича,

	майора
	Жередия
	Юрия
	Викторовича,

	майора
	Кракосевича
	Юрия
	Николаевича,

	майора
	Паршкова
	Сергея
	Викторовича,

	майора
	Руснака
	Ивана
	Михайловича,

	майора
	Рябоконя
	Валерия
	Николаевича,

	майора
	Унгурян
	Анжелу
	Яковлевну,

	майора
	Федяева
	Владимира
	Алексеевича,

	капитана
	Герлака
	Виталия
	Викторовича,

	капитана
	Корецкую
	Наталью
	Ивановну,

	капитана
	Марьяна
	Дмитрия
	Анатольевича,

	капитана
	Мунтяна
	Дмитрия
	Михайловича,

	капитана
	Овсянникова
	Дмитрия
	Александровича,

	капитана
	Уманца
	Виктора
	Андреевича,

	капитана
	Цуркана
	Сергея
	Сергеевича,

	старшего лейтенанта
	Деготя
	Владимира
	Николаевича,

	старшего прапорщика
	Гурова
	Юрия
	Александровича,

	старшего прапорщика
	Негриняка
	Михаила
	Анатольевича,

	старшего прапорщика
	Столяренко
	Максима
	Юрьевича,

	прапорщика
	Вяткину
	Валентину
	Анатольевну,

	прапорщика
	Качан
	Надежду
	Богдановну,

	старшину
	Дилигура
	Ивана
	Васильевича,

	старшего сержанта
	Саналатия
	Виктора
	Сергеевича,

	старшего сержанта
	Чебан
	Зинаиду
	Ивановну,

	служащую
	Жуковец
	Валентину
	Николаевну,

	служащую
	Звягинцеву
	Лилию
	Ивановну,

	служащего
	Селезнева
	Вадима
	Борисовича;

3) медалью «За безупречную службу» III степени:

	подполковника
	Ечина
	Олега
	Григорьевича,

	майора
	Гаврилова
	Александра
	Александровича,

	майора
	Гарбузняка
	Александра
	Александровича,

	майора
	Жуйкова
	Дмитрия
	Александровича,

	майора
	Куровского
	Вадима
	Александровича,

	майора
	Науменко
	Наталью
	Сергеевну,

	майора
	Пазина
	Сергея
	Викторовича,

	майора
	Подгурского
	Ивана
	Владимировича,

	майора
	Полшкова
	Юрия
	Владимировича,

	майора
	Портарескула
	Сергея
	Сергеевича,

	майора
	Потупина
	Александра
	Александровича,

	капитана
	Банцгафа
	Павла
	Юрьевича,

	капитана
	Белого
	Юрия
	Андреевича,

	капитана
	Бичукова
	Дениса
	Викторовича,

	капитана
	Боброва
	Юрия
	Сергеевича,

	капитана
	Брекун
	Ирину
	Викторовну,

	капитана
	Гавриленко
	Анатолия
	Михайловича,

	капитана
	Евстратия
	Василия
	Васильевича,

	капитана
	Карабуля
	Александра
	Михайловича,

	капитана
	Килимника
	Николая
	Владимировича,

	капитана
	Куликова
	Сергея
	Алексеевича,

	капитана
	Литвякова
	Ивана
	Григорьевича,

	капитана
	Мазура
	Григория
	Григорьевича,

	капитана
	Матвеева
	Виталия
	Ивановича,

	капитана
	Ниряна
	Александра
	Сергеевича,

	капитана
	Петровского
	Сергея
	Анатольевича,

	капитана
	Пештерева
	Александра
	Борисовича,

	капитана
	Романенко
	Михаила
	Юрьевича,

	капитана
	Соколова
	Сергея
	Олеговича,

	капитана
	Сыроваткина
	Дениса
	Валерьевича,

	капитана
	Федоса
	Вадима
	Валерьевича,

	старшего лейтенанта
	Барда
	Валерия
	Геннадьевича,

	старшего лейтенанта
	Гуслякова
	Юрия
	Андреевича,

	старшего лейтенанта
	Кириякова
	Виталия
	Владимировича,

	старшего лейтенанта
	Кристиной
	Александра
	Юрьевича,

	старшего лейтенанта
	Лисину
	Маргариту
	Владимировну,

	старшего лейтенанта
	Мовчана
	Дениса
	Анатольевича,

	старшего лейтенанта
	Рожко
	Вадима
	Анатольевича,

	старшего лейтенанта
	Сандецкого
	Руслана
	Вячеславовича,

	старшего лейтенанта
	Ткачева
	Валентина
	Константиновича,

	старшего лейтенанта
	Тудосы
	Николая
	Владимировича,

	старшего лейтенанта
	Янковского
	Сергея
	Владимировича,

	лейтенанта
	Максину
	Евгению
	Александровну,

	лейтенанта
	Поддубного
	Александра
	Алексеевича,

	прапорщика
	Жалбэ
	Наталью
	Васильевну,

	прапорщика
	Минчуна
	Якова
	Ивановича,

	прапорщика
	Станкевича
	Андрея
	Юзефовича,

	прапорщика
	Федорова
	Дмитрия
	Владимировича,

	прапорщика
	Чобу
	Юлию
	Игоревну,

	старшего сержанта
	Ботнаря
	Ивана
	Петровича,

	старшего сержанта
	Вукола
	Юрия
	Михайловича,

	старшего сержанта
	Кельса
	Сергея
	Ивановича,

	старшего сержанта
	Ольшакова
	Василия
	Викторовича,

	старшего сержанта
	Рыбалко
	Руслана
	Тимофеевича,

	старшего сержанта
	Соболева
	Александра
	Владимировича,

	сержанта
	Друца
	Тимофея
	Ивановича,

	сержанта
	Романова
	Романа
	Владимировича,

	сержанта
	Рядинского
	Алексея
	Алексеевича,

	сержанта
	Тютина
	Александра
	Николаевича,

	сержанта
	Шутака
	Сергея
	Николаевича,

	младшего сержанта
	Пурчела
	Андрея
	Владимировича,

	младшего сержанта
	Тодерашко
	Виорела
	Сергеевича,

	ефрейтора
	Верлана
	Василия
	Ивановича,

	ефрейтора
	Пурчела
	Сергея
	Валерьевича,

	рядового
	Дамаскина
	Сергея
	Николаевича,

	служащего
	Бирюкова
	Виктора
	Александровича,

	служащего
	Воленберга
	Александра
	Александровича,

	служащего
	Горбатенко
	Валерия
	Владимировича,

	служащего
	Цысара
	Игоря
	Константиновича,

	служащую
	Шершневу
	Ирину
	Николаевну.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    23 августа 2019 г.
      № 284